mat nos vobis in xpo: et qui vñxit nos  
deus. et qui signauit nos et dedit pignus  
spūs in cordib⁹ nostris. Ego autem testem  
deū in uoco in aiam meam: quod parceret vo  
bis non vñi ultra corinthū: non quod dñs au  
mur fidei vñt: sed adiutores sumus gau  
dij vestri. Nam fide statis.

ad vos: aut ex vobis? Ep̄la nostra vos estis  
scripta in cordib⁹ n̄is. quod scitur et legit ab  
oībo hoīb⁹ manifestati: quoniam ep̄la estis xp̄i  
ministrata a nobis et scribita non attrahē  
to sed spū dei viui: non in tabulis lapides  
is: sed in tabulis cordis carnalib⁹. Fidu  
ciam autem talem habemus per xp̄m ad deū  
non quod sufficientes sumus cogitare aliqd  
a nobis quod si ex nobis: sed sufficientia nostra  
ex deo est. Qui et idoneos nos fecit mis  
tristis noui testamenti: non lea sed spū.  
Lea enim occidit: spū autem vivificat. Quod si  
ministratio mortis lea deformat a in lapi  
dib⁹ fuit in glia ita ut non possent int̄cedere  
filii israel in facie moysi propter gloriam  
vultus eius quod euacuat quod magis mi  
nistratio spūs erit in glia: Nam si minis  
tratio damnationis in glia est, multo ma  
gis abundantia misterii iusticie in glia. Nam  
nec glorificatus est quod claruit in hac pte:  
propter excellentem gloriam. Si enim quod euas  
cuaf per gloriam est: in letomagia quod manet  
in glia est. Hinc igitur talē spem multa si  
ducia vñtimur. Et non sicut moyses pone  
bat velamen super faciem suā ut non intende  
rent filii israel in facie eius quod euacuat:  
sunt sensus eorum, vñq; in hodiernitate  
nū diē idipm velamen in lectioē veteris  
testamēti manet non reuelatum: quod in xpo  
euacuat: sūt vñq; in hodiernū diē cū legit  
moyses. velamen positum est super cor eorum.  
Cū autem cōuersus fuerit ad deū: auferet  
velamen. Hinc autem spūs ē. ubi autem spūs  
dñi ibi libertas. Nos vero oēs reuelata fa  
cie gloriam dñi speculantes, in eandē imagi  
nē transformatamur a claritate in claritatē  
tanq; a dñi spū.

Heb. 4. d

**A** Tatui autem hoc ipm apud me ne  
iterū in tristitia venire ad vos.  
**B** Si enim ego tristis vos: et quod est  
qui me letificet nisi quod tristis ex me. Et  
hoc ipm scripsi vobis ut non cum vñero tri  
sticiā sup tristiciā habeā te quibus oportu  
erat me gaudere: fidens in oībo vobis: quod  
meū gaudiū oīm vñm ē. Nam ex multa  
tribulatione et angustia cordis scripsi vo  
bis per multas lachrymas: non ut triste  
mini: sed ut sciatis quā charitatē habeam  
abūdanū in vobis. Si quod autem tristis aut  
me non me tristis aut ex pte: ut non one  
re oēs vos. Sufficit illi qui hūmōi ē ob  
surgatio hec quod sit a plurib⁹: ita ut ecōtra  
rio magis donetis et psolemini: ne forte  
abūdantiori tristicia absorteas qui eius  
modi est. Propter quod obsecro vos ut co  
firmetis in illū charitatē. Jo enim et scri  
psi vobis ut cognoscā experimentū vñm  
an in oīb⁹ obediētes fitis. Cui autem aliqd  
donastis: et ego quod donavi si quod  
donavi ppter vos in persona xp̄i: ut non circū  
ueniam a sathana. Non enim ignoramus  
cogitationes eius. Cum venisset autem tristis  
propter euangeliū xp̄i: ut ostium mihi aptū  
esset in dñi: non habui requiez spūi meo  
eo quod non inuenierit citū frēm meū: sed  
vale facies eis: perfectus sum in macedoniam  
Deo autem grās quod triumphat nos in xpo  
iesu et odore notice sue manifestat per nos  
in oī loco: quod xp̄i bonus odor sumus deo  
in his qui salui sunt: et in his qui pereūt.  
Alijs quod dem odor mortis in mortē: alijs  
autem odor vñte in vita. Et ad hec quod tam  
autem. Non enim sunt sic plimi adulterates  
verbū dei: sed ex sinceritate sicut ex deo co  
ram deo in xpo loquim̄. III

**C** Acipimus itē nos metipsoſ cō  
mendare. Aut nunquid egemus  
sicut quodam cōmendatijs ep̄lis

**D** Deo hinc hāc administrationē  
iuria quod a miā psecuti sumus  
non deficitus. sed abdicamus nos  
cultu redēcoris. non ambulantes in astus  
tia. neq; adulterates verbū dei: sed in mas  
tificatione veritatis cōmendātes nos  
metipsoſ ad oēm psciam hūm corā deo  
Quod si etiā optū est euāgeliū nō in his  
quod pereūt est opertū in quibus deus hūm  
seculi excecauit mentes infidelium. ut non  
fulgeat illuminatio euāgeliū glie christi

B

C

D

E

F

# Ad Corinthios

qui est imago dei. Nō enim nos metipos p  
dicam: sed iesus xpm dñm nostrū. Nos  
aut seruos vros p iesum: qm̄ dixit  
de tenebris lucē splēdescere. ipse illuxit in  
cordib⁹ n̄is ad illuminationē sciētie cla  
ritatis dei in facie christi iesu. Habemus  
aut thesaurū istū in vasib⁹ fictilib⁹: vt  
sublimitas sit virtutis dei: et nō ex nobis  
In oīb⁹ tribulationē patimur: sed non  
angustiamur. Aporiamur: sed non desti  
tuimur. Persecutionē patimur: s; non  
derelinquimur. Humiliamur s; nō con  
fundim⁹. Deicimur s; nō perim⁹. Sem  
per mortificationē iesu xpi in corpe n̄o  
circumferētes: vt et vita iesu manifestet  
in corpib⁹ n̄is. Semper enim nos qui vivi  
mus in morte tradimur ppter iesum vt  
et vita iesu manifestetur in carne nostra  
mortali. Ergo mors in nobis opaf vita  
aut in nobis. N̄ites aut eundē spiritū fi  
dei sicut scriptū est: credidi ppter qd lo  
catus sum: et nos credim⁹. ppter qd et  
loquim⁹. sciētes qm̄ q suscitauit iesum. et  
nos cū iesu suscitabit et p̄suet nobiscū  
Oia enim ppter vos. vt ḡta abundās per  
multos in gratiā actōe abūdet in glori  
am dei. Propter qd nō deficim⁹. H̄li  
cet is q foris est n̄ hō corrumpaf. tñ is q  
intus est renouat de die in diē. Id enim  
qd in p̄nti est momentaneū: et leue tribu  
latōis n̄te: sup̄ modū in sublimitate eter  
nū glorie pōdus opaf in nobis: nō ptem  
plantib⁹ nob q vident: s; q nō videntur.  
Que enim vident: tp̄alia sunt. que aut nō  
vident: eterna sunt.

A Limus enim: qm̄ si terrestris do  
f mus nostra huius habitatōnis  
dissoluaf: q edificationē ex deo  
habem⁹ domū nō manufactā: sed eternā  
in celis. Nā et in hoc ingemiscim⁹ habi  
tationē nostrā q de celo est supindui cu  
piētes: si tñ vestiti et nō nudi inueniasñ.  
Nā et q sum⁹ in hoc tabernaculo: ingemi  
scimus grauati: eo q nolumus expoliari  
sed supuestiri: vt absorbeat qd mortale ē  
a vita. Qui autez efficit nos in hoc ipm  
deus. qui dedit nobis pign⁹ spūs. Aude  
tes igit̄ semper et sciētes: qm̄ dum sumus

B in hoc corpe: p̄geminamur a dñio. Per fis  
dem enim ambulam⁹ et nō p specie. Elude  
mus aut et lvnā voluntatē habem⁹ magis  
p̄geminari corpe et p̄ntes esse ad dñm:  
et ideo cōtendim⁹ siue absentes siue p̄n  
tes placere illi. Q̄es enim nos maifestari Ro.14.c  
oportet aī tribunal christi: vt referat v  
nusquisq; ppria corporis put gessit siue lo  
uū siue malū. Scientes ergo timore dō  
mini h̄ib⁹ suademus: deo aut manifeste  
sum⁹. Opro aut et in conscientiis vestris  
maifestos nos esse. Nō iterū mēdam⁹  
nos vob: s; occasionē dam⁹ vobis gloriā  
di p nob: vt hēatis ad eos q in facie glo  
riant et nō in corde. Siue enim mēte erce  
dimus deo: siue sobrij sum⁹ vobis. Cha  
ritas enim christi vrget nos estimantes s;  
qm̄ si vnuus p oīb⁹ mortu⁹ est: gōes mor  
tui sunt. Et p oīb⁹ mortuus est xp̄: vt q  
viuit: iam nō sibi viuat sed eis q p̄pis  
mortuus est et resurrexit. Itaq; nos ex s;  
nemini nouim⁹ s; m carnē. Et si cognos  
vimus s; m carnē xpm. s; nūc iā nō nouim⁹  
mus. Si qua ḡ in christo noua creatura Esaie.43.  
vetera transferūt: ecce facta sunt oia noī Apoc.21.a  
ua. Oia aut ex deo q nos recōciliavit si  
bi p christū: et dedit nobis misteriū recō  
ciliatiōis. Qm̄ quidē deus erat in christo  
mundū recōciliās sibi: nō reputās illis  
delicta ipo: et posuit in nobis verbū re  
cōciliatiōis. Pro christo ergo legatione  
fungim⁹ tanq; deo exhortāte p nos. Ob  
secramus p ipo: recōciliām̄ deo. Enī qui  
nō nouerat pctm̄ p nob̄ peccatū fecit vt  
nos efficerem⁹ iusticia dei in ipo. VI

C Diuantes aut exhortamur ne  
a in vacuā gratiam dei recipiat. Esa.42.  
B Ait enim: Tp̄e accepto eraudiui  
te et in die salutis audiui te. Ecce nunc  
temp⁹ acceptable: ecce nūc dies salutis  
Nemini dantes vllā offenditionē: vt non i. Cor.4.a  
vituperet ministeriū nostrū: sed in om̄i j.u.c.i. Timot  
bus exhibeam⁹ nosmetipos sicut tei mi 3.c  
nistros. In multa patientia. in tribulatiō  
nibus. in necessitatib⁹. in angustijs. i plā  
gis in carceribus. in seditionib⁹. in labori  
bus. in vigilijs. in ieunijis. In castitate  
in scientia. in longanimitate. in suauis

tate: in spiritu sancto in charitate non facta in  
verbo veritatis. in virtute dei. Per arma  
iusticie. a dextris et a sinistris. per gloriam  
et ignobilitatem: pro infamia et bonâ famâ.  
Et seductores et veraces: sicut qui ignorant  
cogniti. Quare morientes et ecce viuum?  
ut castigati et non mortificati qui tristes,  
semper aut gaudentes: sicut egentes multos  
aut locupletates: tanquam nihil habentes et  
oia possidentes: Deus neminem patet ad eos o  
corinthi: cor nostrum dilatatum est. Non angusti  
amini in nobis: angustiamini autem in vi  
scribo vobis. Candem autem habentes remu  
nerationem tanquam filios dico. dilatamini et  
vos. Nolite iugum ducere cum infidelibus  
Quae enim participatione iusticie cum iniuritate  
aut que societas luci ad tenebras. Que  
autem conuentio christi ad belial? Aut qui per  
fideli cum infideli: Qui autem consensus te  
plo dei cum idolis. Tlos enim estis tem  
plum dei vivi. sicut dicit deus: quoniam inhabi  
tabo in illis et in ambulabam inter eos: et  
ero illorum deus. et ipius erunt mihi populus.  
Propter quod exite de medio eorum. et separa  
ramini dicit dominus: et immundum ne tetige  
ritis: et ego recipiam vos: et ero vobis in  
patrem. et vos eritis mihi in filios et filias  
dicit dominus omnipotens.

## VII

As ergo habentes permissiones  
huius charissimi mundem nos ab omni  
inquinamento carnis et spiritus perfis  
cientes sanctificatores in timore dei. Capi  
te nos. Nemine lesimur: nemine corrumpi  
mus: nemine circumvenimus. Non ad con  
demnationem vestram dico. Predicamus ei per  
in cordibus nostris estis ad conmoriendum et ad  
coniuenduz. Multa mihi fiducia est apud  
vos: multa mihi gloria pro vobis. Reple  
tus sum solatone: superabundo gaudio in  
omni tribulacione vestra. Nam et cum venissemus  
in macedonia nullum requie habuit caro  
nra: sed oem tribulatione passi sumus.  
Foris pugne: intus timores. Sed quod consol  
atur homines: consolatus est nos deus in aduen  
tu terti. Non solus autem in aduentu eius: sed etiam  
in solatone qua consolatus est in vobis re  
ferens nobis vestrum desiderium. vestrum fletum:  
vestram emulatores per me: ita ut magis gau

derem. Quoniam et si christiani vos in epis  
tola non me penitet. Et si peniteret vi  
dens quod epista illa et si a deo horam vos confortata  
uit: nunc gaudeo non quod christiani estis. sed  
quod christiani estis ad proximam. Confortati enim  
estis secundum deum ut in nullo terrimento pa  
tiamini ex nobis. Que enim secundum deum tristitia  
est proxima in salute stabile operam. Secu  
li autem tristitia mortalis operam. Ecce enim hoc  
secundum secundum deum christiani vos: quantum in vobis  
operam sollicitudinem: sed tensionem: sed ins  
ignationem: sed timorem: sed desiderium. Sed  
emulatores: sed vindictam. In omnibus exhibui  
stis vos incontaminatos esse negocio.  
Igitur et si scripsi vobis: non propter eum qui  
facit iniuriam: nec propter eum qui passus est:  
sed ad manifestandam sollicitudinem nostram  
quam habemus pro vobis coram deo. Ideo con  
solari sum. In solatone autem nostra abundan  
tius magis gauisum sum super gaudio  
tum. quod refectus est spiritus eius ab omnibus vobis. Et  
si quod apud illum te vobis gloriatur non sibi con  
fusus: sed sicut oia vobis in veritate lo  
cuti sumus. ita et gloriatio nostra quod fuit ad tu  
tum veritas facta est. Et viscera eius abundan  
tius in vobis sunt: reminiscentis omnium  
vestrum obedientiam: quoniam cum timore et tremore  
cepistis illum. Gaudeo quod in omnibus  
confido in vobis.

## VIII

Sed etiam facimus vobis fratres  
magistrum dei quem data est in ecclesiis  
macedonie: et quod in multo experis  
meto tribulatois abundatia gaudij ipsorum  
fuit. et altissima paupertas eorum abun  
davit in divitiis simplicitas eorum. Quia  
secundum virtutem testimonium illis reddo et sus  
cipio virtutem voluntarii fuerunt: cum multa ex  
hortatione obsecrantes nos gratiam et communica  
tionem mysterij quod fit in sanctos. Et non  
sic sperauimus: sed semetipos dederunt. pri  
mus domino. deinde nobis per voluntatem dei:  
ita ut rogarem titulum ut quemadmodum ce  
pit ita et perficiat in vobis etiam gratiam istam.  
Sed sicut in omnibus abundantia fide et famo  
ne et scia et omni sollicitudine: insuper et chari  
tate vestra in nos: ut et in hac gratia abunda  
detis. Non quasi imperium dico: sed per alios  
sollicitudinem etiam vestre charitatis ingenium